
 
ГЛАВА 

ЛОМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 06.02.2024 № 11 
с. Ломово 

 

О назначении публичных слушаний по 

проекту Приказа министерства 

архитектуры и градостроительства 

Воронежской области «О внесении 

изменений в правила 

землепользования и застройки 

Ломовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области» 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления», законом Воронежской области от 

20.12.2018 № 173-ОЗ «О перераспределении полномочий по утверждению 

правил землепользования и застройки между органами местного 

самоуправления поселений Воронежской области, городского округа город 

Нововоронеж, Борисоглебского городского округа и исполнительными 

органами государственной власти Воронежской области», соглашением № 1 от 

12.03.2019, заключенным между администрацией Ломовского сельского 

поселения Рамонского муниципального района Воронежской области и 

Министерством архитектуры и градостроительства Воронежской области, 

решением Совета народных депутатов Ломовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района Воронежской области от 25.05.2022 № 74 

«Об утверждении Положения о порядке организации и проведения 

общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности в Ломовском сельском поселении 

Рамонского муниципального района Воронежской области» (в редакции 

решения от 28.08.2023 № 120) (далее - Порядок) п о с т а н о в л я ю:  

1. Назначить публичные слушания по проекту Приказа министерства 

архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении 

изменений в правила землепользования и застройки Ломовского сельского 

поселения Рамонского муниципального района Воронежской области» (далее – 

проект приказа) на 05.03.2024 года. 



2. Органом, уполномоченным по проведению публичных слушаний 

является администрация Ломовского сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области, местонахождение: 396043, 

Воронежская область, Рамонский район, с. Ломово, ул. Центральная, дом 1. 

Регистрация участников публичных слушаний, желающих выступать на 

публичных слушаниях, производится с 13:00 час до 14:00 час. 

3. Установить, что участниками публичных слушаний по проекту 

Приказа министерства архитектуры и градостроительства Воронежской 

области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки 

Ломовского сельского поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области» являются жители Ломовского сельского поселения, 

проживающие или зарегистрированные по месту жительства, а также граждане, 

являющиеся правообладателями земельных участков и (или) расположенных на 

них объектов капитального строительства, а также правообладатели 

помещений, являющихся частью указанных объектов капитального 

строительства, находящихся в границах Ломовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района Воронежской области. 

4. Письменные замечания и предложения по проекту Приказа 

министерства архитектуры и градостроительства Воронежской области от 

граждан и организаций принимаются по месту нахождения уполномоченного 

органа путем личного посещения, почтового отправления заказным письмом, 

обращением через сайт администрации или через портал государственных и 

муниципальных услуг, а также во время проведения собрания участников 

публичных слушаний. 

5. С проектом Приказа министерства архитектуры и градостроительства 

Воронежской области можно ознакомиться на официальном сайте 

администрации Ломовского сельского поселения Рамонского муниципального 

района Воронежской области в сети Интернет (https://lomovskoe-

r20.gosweb.gosuslugi.ru/) и во время экспозиции проекта Приказа по адресу: 

396043, Воронежская область, Рамонский район, село Ломово, улица 

Центральная, д. 1, тел/факс 8(47340) 4-01-19, приемные часы — с 8.00 до 17.00 

часов каждый день, за исключением выходных дней, перерыв с 12.00 до 14.00 

часов. 

6. Администрации Ломовского сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области обеспечить публичные 

слушания и организовать учет предложений и замечаний, касающихся проекта 

приказа, в соответствии с утвержденным Порядком.  

7. Обнародовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном 

Уставом Ломовского сельского поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области.  

8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава 

сельского поселения 

  

С.И. Долгих 

 


